Утверждаю:
Зам. главы Администрации

д I города Сарапула

А.С. Шихарев

Протокол от 17 ноября 2022г.
общественной комиссии по обеспечению реализации муниципальной программы
«Формирование современной городской среды» на территории муниципального

образования «Город Сарапул»

Председательствовал: зам. главы Администрации по строительству и ЖКХ А.С. Шихарев.
Присутствовали:_________ ___________________________________________________________
1 Шихарев А.С. зам. главы Администрации по строительству и ЖКХ
2 Глухов А.Ю. начальник УЖКХ Администрации г.Сарапула
3 Шульмина С.Е. зам. начальника УЖКХ Администрации г.Сарапула
4 Устиченко А. А. начальник УАиГ Администрации г.Сарапула
5 Сафрончук Д.В. директор МУ «Управление благоустройства»
6 Коткин К.С. директор МУ «Служба заказчика по строительству, реконструкции

и капитальному ремонту
7 Бусоргина А.С. И.о. начальника управления экономики Администрации г.Сарапула

8 Смоляков С.Ю. председатель Сарапульской городской Думы

9 Бурков С.В. депутат Сарапульской городской Думы

Из 16 членов общественной комиссии присутствуют 9 человек, кворум есть.

Повестка:
1. О реализации мероприятий по благоустройству дворовых территорий,

подлежащих благоустройству в 2022 году (Докладчик -  Сафрончук Д.В.), по
общественной территории (Докладчик -  Коткин К.С.).

2. О планах реализации мероприятий муниципальной программы «Формирование
современной городской среды» в 2023 году (Докладчики -  Глухов А.Ю. (общие
сведения), Сафрончук Д.В. -по дворовым территориям, Коткин К.С.- по
общественной территории).

3. Информация по Управляющим организациям и ТСЖ о готовности к участию в
программе.

1. По первому вопросу СЛУШАЛИ: Сафранчука Д.В., Коткина К.С.

В 2022 году выполнены работы в следующих дворовых территориях из адресного
перечня муниципальной программы «Формирование современной городской среды»:

1. ул. Лесная, д. 13
2. ул. Азина, д. 144
3. ул. Гоголя, д.58а
4. ул. Гоголя, д.2в
5. ул. Интернациональная ,55

При реализации программы столкнулись со следующими проблемами:
1. ТСЖ 1-я Дачная, д.21 отказалось от проведения законтрактованных работ.
2. ТСЖ Гоголя, 2в до настоящего времени не внесли средства собственников по

заключенному соглашению.
Поэтому только сейчас внесены изменения в региональную и муниципальную

программу -  двор МКД 1-я Дачная, д.21 заменен на дворы МКД Азина, 142 и Амурская,
28а.
В 2022 году завершены работы в городском саду им. А.С. Пушкина.

В основном работы по благоустройству связаны с асфальтированием подъездных
путей к домам, внутридворовых территорий, устройством парковочных мест для
автомобилей. В части дворов установлены детское и спортивное оборудование, скамейки
и урны.

По первому вопросу РЕШИЛИ:
Информацию принять к сведению.

2. По второму вопросу СЛУШАЛИ: Глухова А.Ю., Сафранчука Д.В., Коткина К.С.,
Буркова С.В. Смолякова С.Ю.

В 2023 году планируется выделить на благоустройство дворовых территорий
многоквартирных домов до 10,0 млн. руб ..

Также планируется начать работы по общественному пространству -  Площадь 200
Сарапулу до 20,0 млн. руб.

Первоначальная общая стоимость проекта более 150,0 млн. руб.

По второму вопросу РЕШИЛИ:
• Информацию принять к сведению.
® С целью не повторения ситуации с отказам от работ по уже заключенным

контрактам и своевременным внесением платы собственниками жилых помещений
в МКД, направить обращения в управляющие компании, ТСЖ (ТСН), по
следующим 8 МКД утвержденного адресного перечня о предоставлении
информации в срок до 01.12.2022г. по готовности участия в программе 2023г.:

- протокола голосования собственников за мероприятия по программе,
- выписки из лицевых счетов МКД, подтверждающие наличие на счетах
необходимых средств софинансирования собственников;
- готовность технической документации (смет, экспертизы достоверности сметной
стоимости, дизайн-проектов).

1 ул. К. Маркса, д.44
2 ул. Гоголя, д.93
3 ул. Мельникова, д.З
4 ул. Гоголя, д. 5 86
5 ул. Чистякова, д.52
6 ул. Чистякова, д.46
7 ул. Дальняя, д.45
8 ул. Ленина, д.78

3. По третьему вопросу СЛУШАЛИ: Глухова А.Ю., представителя ТСЖ
«Чистякова, 46, и ООО «УК «Восток».

ТСЖ «Чистякова, 46» - средства собственников в размере 50% собраны, готовы
внести предоплату до 31.12.2022г. смета находится на проверке в ООО ДПО Удмуртский
РЦЦС.

МКД Гоголя, 586 ООО «УК «Восток» имеется заключение экспертизы сметной
стоимости, средства собственников собираются.

По третьему вопросу РЕШИЛИ:
• Информацию принять к сведению.
• Поручить УЖКХ направить обращения в управляющие компании, ТСЖ (ТСН) об

информировании комиссии в срок до 01.12.2022г. о готовности собственников
жилых помещений многоквартирных домов участвовать в программе 2023г.

в 08.12.2022г. провести очередное заседание общественной комиссии по
обеспечению реализации муниципальной программы «Формирование современной
городской среды» на территории муниципального образования «Город Сарапул»

.ротокол вел:
Глухов А.Ю.